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令和４年度 

第４４回 宮崎県障がい者技能競技大会 

 

アビリンピックまつり in みやざき２０２２ 
 

競技種目：表計算 

競技課題 
 
 

選手番号  

選手氏名  

 
 
 
 

１．競技時間 

競技時間は９０分です。 
 

２．注意事項 

【競技開始前】 
① 参考書（マニュアルを含む）等の競技会場への持ち込みは禁止します。 
② 競技会場では、必ず携帯電話の電源を切ってください。 
③ 競技実施に関する競技委員の指示には、必ず従ってください。 
④ 競技開始前に、競技委員の指示に従って次の作業を行ってください。 

(ア) 競技課題のページ数を確認してください。異常があった場合は手を挙げて競技委員に申し出てください。 
(イ) 競技課題の表紙に「選手番号」及び「選手氏名」を記入してください。 
(ウ) 「競技開始」の合図があるまでは、競技課題を開けないでください。 

 
【競技開始後】 

① 競技委員の指示には、必ず従ってください。 
② 「競技開始」の合図で始めてください。 
③ メモが必要な場合には、競技課題の余白又は裏面を使用してください。 
④ 競技中は、指定されたソフトウェアとフォルダ以外は使用しないでください。 
⑤ 読みにくい文字などがあった場合は、手を挙げて申し出てください。ただし、競技課題の内容、機器操作方法、

ソフトウェアの内容に関する質問は受け付けません。 
⑥ 筆記用具などの貸し借りや私語は禁止します。 
⑦ 「競技終了時刻」までに、要求された解答を行ってください。 
⑧ 「競技終了時刻」前に、解答が完了し、競技を終える場合には、黙って手を挙げ、競技委員の指示に従ってく

ださい。 
⑨ 「競技終了」の合図があったら、直ちに作業を止めてください。競技終了後の保存は認められません。 
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３．解答にあたっての注意事項 

① 課題は次の４種類です。 
 
【課題１】装飾・編集 

あらかじめ準備されているデータ（以下、提供データ）をもとに、データ入力、図形等の作成、数式修

正、書式設定、数値・書式の貼り付け、条件付き書式の設定等を行う。 
【課題２】関数式による表の完成 

提供データをもとに、名前の定義、表示設定、関数設定等を行う。 
【課題３】データ処理 

提供データをもとに、レコードの抽出、並び替え、集計等を行う。 
【課題４】グラフ作成 

提供データをもとに、セルの複数範囲の選択によるグラフの作成ならびに印刷設定等を行う。 
 
② 課題ごとに設問が設定されていますので、設問に従って解答してください。なお、解答の順番については不問

とします。 
③ 競技課題で指示のないものは、アプリケーションソフト固有の固定値とします。 
④ 提供データ及び解答ファイルの保存場所については、USB メモリとします。 
⑤ 解答ファイルは必ず USB メモリの「解答」フォルダに保存してください。 
⑥ 設問で指示した以外のワークシート領域は使用しないでください。 

 
 

４．競技終了後 

競技終了後は、競技委員の指示に従って、次のものを提出してください。 
①解答を保存した USB メモリ 

②競技課題（本紙） 
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【課題１】 
USB メモリの提供データ、「提供 kadai1.xlsx」を開き、シート「Sheet1」に、以下の設問に従って表を完成させな
さい。 
 
設問１ セル A1 に選手番号（半角）、A2 に氏名を入力しなさい。 
設問２ 次の指定範囲に、次表に示すとおりに数値データを追加入力しなさい。フォントは「MSP ゴシック」で 11

ポイントとし、文字の配置、および罫線は次表のとおりとしなさい。 
 
 

 
 
 
設問３ 次の指示に従い、以下の表題を作成しなさい。 

 
 
 
 
 
 

区分 設定内容 
対象範囲 概ねセル範囲 B4：K6 
図形 種類：ブローチ  ・線種：実線、太さ（幅）：2.25pt  ・線の色：紫色系 
フォント ＭＳＰ明朝、18 ポイント、青色系、太字、斜体 
塗りつぶし 薄い緑色系 
文字配置 縦・横位置ともに中央揃え 

 
設問４ 次の指示に従い、操作及び修正を行いなさい。 

区分 対象範囲 設定内容 
データの貼り付け C23：I29 ・N10：T16 のデータを、行列を入れ替えて貼り付け 

・データ貼り付け後、M 列～T 列を削除 
数式の修正 K23：K30 「前年比（％）」の数式の修正 

 
設問５ 設問６で行う「書式の貼り付け」を踏まえ、次の指示に従い、セルの設定を行いなさい。 

区分 対象範囲 設定内容 結果表示 
文字配置 B11：B17 横位置の前後にスペースの入った均等割り付け  

条件付き書式 

B11：B17 講座名ごとの「半期合計」が、10 の位を四捨五入
すると 1,700 人以上である講座名のセル 

塗りつぶしの色：黄色系 
フォント：赤色系、太字 

D10：I10 月別申込人数の各月の「合計」の中で値が大きい
方から 3 番目である月のセル 

塗りつぶしの色：赤色系 
フォント：白色系、斜体 

 
設問６ 次の指示に従い、操作及び修正を行いなさい。 

区分 対象範囲 設定内容 
書式の貼り付け B20：K30 B8：K18 に設定されている書式と同じ書式を貼り付け 

列・行の調整 
D 列～I 列 列幅を 10 
11～17 行 

行の高さを 16 23～29 行 
 
設問７ USB メモリのフォルダ「解答」に「課題１.xlsx」のファイル名で保存しなさい。 

A B C D E F G H I J K L

8 ＜上半期＞ （単位：人）

9 前年度 前年比

10 合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 （％）

11 ストレッチ 1,590 242 183 256 301 330 298 1,610 101.3%

12 ヨガ／ピラティス 1,501 298 250 256 251 288 302 1,645 109.6%
13 ゴルフ 2,025 208 212 278 292 340 339 1,669 82.4%
14 書道 1,014 138 154 165 170 164 123 914 90.1%
15 英会話 1,228 201 220 214 236 258 241 1,370 111.6%
16 外国語 1,980 398 401 420 400 398 412 2,429 122.7%
17 コーラス 1,200 180 201 198 177 176 240 1,172 97.7%

18 合計 10,538 1,665 1,621 1,787 1,827 1,954 1,955 10,809 102.6%

19

講座名
月別申込人数

半期合計

指定セル範囲 E11：E17 

カルチャースクールの講座別申込人数集計 
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【課題２】 
USB メモリの提供データ、「提供 kadai2.xlsx」を開き、次に示す＜各シートの概要＞をもとに、以下の設問に従って

表を完成させなさい。 

＜各シートの概要＞ 
・シートは「契約一覧」及び「リスト一覧」の２種類である。 
・シート「リスト一覧」には、「分類一覧」、「商品一覧」、「担当者一覧」の３つのリストがある。 
・シート「契約一覧」の「キャンプ用品レンタル契約一覧（2022 年 4 月～6 月）」における「契約番号」について

は、次の内容を意味するものとする 
 
 
 

KD13 － 1 － S1 

 
 
 

 
設問１ シート「契約一覧」のセル A1 に選手番号（半角）、A2 に氏名を入力しなさい。 
 
設問２ 次に示す箇所に名前を定義しなさい。 

対象シート 対象範囲 名前 

リスト一覧 
B5：C7 分類 
B14：D20 商品 
G4：J5 担当者 

 
設問３ シート「契約一覧」の次に示す箇所を、以下の指示及び順序に従い、関数を用いて求めなさい。 

順序 対象範囲 設定内容 結果表示 
(1) D7：D32 「担当者一覧」リストを参照して「担当者」を求める  
(2) E7：E32 「分類一覧」リストを参照して「分類」を求める  

(3) F7：F32 「商品一覧」リストを参照して「商品名」を求める  
(4) H7：H32 「契約日」と「レンタル日数」から、「返却予定日」を求める 

（例）「契約日」4 月 1 日、「レンタル日数」2 日間の場合、 
「返却予定日」4 月 3 日 

 

(5) I7：I32 以下の計算によって「レンタル料金（定価）」を求める 
「レンタル料金（定価）」＝「レンタル料金／日」×「レンタル日数」 
ただし、「レンタル料金／日」は、「商品一覧」を参照すること 

 

(6) J7：J32 「契約番号」から「契約区分」（ 「個人」又は「団体 A」又は
「団体 B」と表示）を求める 

 

(7) K7：K32 「レンタル料金（定価）」が 40000 円を超え、または「契約
区分」が「団体 A」、または「団体 B」の場合 

「レンタル料金（定価）」の
15％引きの金額を十の位
を切り捨てて、百の位まで
表示するように求める 

上記以外で、「レンタル日数」が 2 日以上、または「分類」が
「初心者用」かつ「契約区分」が「個人」の場合 

「レンタル料金（定価）」の
10％引きの金額を十の位
を切り捨てて、百の位まで
表示するように求める 

上記以外の場合 「レンタル料金（定価）」の金
額を500円の倍数に切り捨
てて表示するように求め
る 

（8） O7：P13 「商品名」ごとの「契約件数」と「レンタル料金（割引後）」
の合計を求める 

 

（9） N18：P20 「レンタル料金（割引後）」の上位 3 位の「担当者」「商品名」
「契約区分」を求める 

 

 
設問４ シート「契約一覧」の次に示す箇所に、以下の指示に従い、表示形式を設定しなさい。 

対象範囲 設定内容 
P7：P13 「○，○○○円」となるように設定 

 
設問５ USB メモリのフォルダ「解答」に「課題２.xlsx」のファイル名で保存しなさい。 

  

  
中 2 桁 
「商品一覧」の商品コード 

左 2～3 桁 
「分類一覧」の分類コード 

 

中 1 桁 
契約区分：「1」が「個人」、「2」が「団体 A」、「3」が「団体 B」 

右 2 桁 
「担当者一覧」の担当者コード 
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【課題３】 
USB メモリの提供データ、「提供 kadai3.xlsx」を開き、次に示す＜各シートの概要＞をもとに、以下の設問に従って

データを処理しなさい。 
 

＜各シートの概要＞ 
・シートは「一覧表」及び「分析」の２種類である 
・シート「一覧表」は、MSGK スポーツ店 サッカー用品販売一覧を示すものである 
・シート「分析」は「一覧表」からデータの抽出を行うためのものである 

 
 
設問１ シート「分析」のセル A1 に選手番号（半角）、A2 に氏名を入力しなさい。 
 
設問２ 次の指示に従い、シート「一覧表」からシート「分析」へ抽出を行いなさい。 
＜抽出１＞ 

抽出先 抽出条件 
並び順 

優先順位 対象項目 順序 

セル B5 以降 
「販売額合計」の上位 5 件 
（販売額合計の多いほうから 5 つ） 

第 1 メーカー名 降順 
第 2 販売数合計 昇順 

 
＜抽出２＞ 

抽出先 
抽出条件 

（次の①又は②のいずれかを満たすものを

タイトルを含めて抽出） 

 並び順 

備考 優先順位 対象項目 順序 

セルB20
以降 

① 
「メーカー名」が「1_アディノス」また

は「4_ラシックス」で、かつ「販売数合

計」が 16 以上のもの 
抽出条件は

セル B13 以

降に作成す

ること 

第 1 商品名 昇順 

② 

「分類番号」が 200 未満 500 以上で、

かつ「商品名」に「トレーニング」を含

み、かつ「販売日」が 5 月 14 日以降の

もの 

第 2 販売額合計 降順 

 
設問３ 次の指示に従い、集計を行いなさい。 
＜集計作業用の新規シートの作成＞ 

区分 設定内容 
新規シート作成 シートの末尾へ挿入 
シート名 集計 
シート「一覧表」からのデータの貼り付け 対象範囲 セル範囲 B5：L45 

貼り付け先 セル B3 以降 
 
＜集計作業＞ 

並び順 集計 
優先順位 対象項目 順序 基準項目 集計項目 条件 

第１ メーカー名 昇順 メーカー名 「店舗販売」 
「メール販売」 

「オンライン販売」 
平均 

第２ 商品名 昇順 商品名 

表示先 シート「分析」セル範囲 P21：R41 の該当欄 

備考 
・シート「集計」における作業後の状態については不問 
・集計結果における表の表示形式及び罫線については不問 

 
設問４ USB メモリの「解答」フォルダに「課題３.xlsx」のファイル名で保存しなさい。 



令和４年度 アビリンピック宮崎大会 

表計算 P6 
 

【課題４】 
USB メモリの提供データ、「提供 kadai4.xlsx」を開き、以下の設定に従ってグラフを完成させなさい。 
 
設問１ シートのセル A1 に選手番号（半角）、A2 に氏名を入力しなさい。 
設問２ 下の＜完成イメージ＞のようなグラフを、次の指示に従い作成しなさい。ただし、以下の設問で特に指示のない

フォントについては、全て「MSP ゴシック」で「11 ポイント」の全角とし、英数字と括弧は半角としなさい。 
区分 概要 

作成範囲 概ねセル範囲 B32：J57 
グラフの種類 3D 効果の付いた積み上げ横棒グラフ 
提供データのタイトル 上半期商品分類別売上一覧 
表示内容 月別・一部商品分類別の売上金額の比較 

 
設問３ 次の指示に従い、グラフの設定を行いなさい。 

区分 設定内容 

①グラフエリア 
・枠線：緑、幅 2 ポイント、角丸、影付き（右下）、 
・領域：提供データの「product.jpg」ファイル挿入 

②グラフタイトル ・タイトル：セル B5 とリンクして表示 
・フォント：MS ゴシックで 18 ポイント、白、太字  ・枠線：青  ・領域：黒 

③凡例 ・枠線：赤、破線   ・領域：黄色系  ・位置：上 

④軸ラベル 

横軸 ・ラベル：「売上金額(万円)」 ・フォント：太字 
・枠線：黒  ・領域：白  ・位置：横書きで横軸の下側右部 

縦軸 ・ラベル：「上半期」     ・フォント：太字 
・枠線：黒  ・領域：白  ・位置：横書きで縦軸の上側 

⑤縦軸 
・目盛の種類：内向き  ・線の色：青  ・横軸との交点：最大項目 
・並び順：上から順に「4月」「5月」「6月」「7月」「8月」「9月」となるように反転 

⑥データ系列 ・「衣料品」の領域：濃い青 
・要素の奥行き間隔：200％  ・要素の間隔：100％ 

⑦データラベル ・データ系列：「衣料品」の値を表示  ・フォント：濃い青、太字 
・枠線：赤  ・領域：白 

⑧その他 
・3-D 回転の設定：X 方向に 30°、Y 方向に 40° 
・壁面：枠線が薄い灰色、領域が緑、透明度が 50％ 
・床面：枠線が青、領域が薄い灰色 

 
設問４ 次の指示に従い、印刷に関するページ設定を行いなさい。 

なお、最終的なワークシート上と印刷プレビューとの表示の相違は問わない。 
区分 設定内容 

①印刷範囲 ・セル範囲：B5：J57 
・A4 縦 1 枚に収めて印刷できるようにする 

②余白 ・上下 2 ㎝ 左右 2 ㎝ ・ページの中央（水平／垂直とも）に配置 
③ヘッダー 右側：「本日の日付」（大会日）を自動挿入で表示 
④フッター 中央：「アビリンピック宮崎」を表示 

 
設問５ USB メモリの「解答」フォルダに「課題４.xlsx」のファイル名で保存しなさい。 

 
＜完成イメージ＞ 

 



＜上半期＞ （単位：人）

前年度 前年比 ストレッチ ヨガ／ピラティス ゴルフ 書道 英会話 外国語 コーラス
合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 （％） 前年度合計 1601 1628 1490 1002 1710 2354 1141

ストレッチ 1,590 242 256 301 330 298 1,427 89.7% 10月 301 298 254 154 255 401 165
ヨガ／ピラティス 1,501 298 256 251 288 302 1,395 92.9% 11月 290 350 246 165 264 456 180
ゴルフ 2,025 208 278 292 340 339 1,457 72.0% 12月 274 282 287 177 255 423 172
書道 1,014 138 165 170 164 123 760 75.0% 1月 312 298 231 149 281 389 202
英会話 1,228 201 214 236 258 241 1,150 93.6% 2月 333 301 222 201 269 401 231
外国語 1,980 398 420 400 398 412 2,028 102.4% 3月 301 288 247 234 301 444 231
コーラス 1,200 180 198 177 176 240 971 80.9%
合計 10,538 1,665 0 1,787 1,827 1,954 1,955 9,188 87.2%

＜下半期＞ （単位：人）
講座名 前年度 月別申込人数 半期合計 前年比

合計 10月 11月 12月 1月 2月 3月 （％）
ストレッチ 0 #VALUE!
ヨガ／ピラティス 0 #VALUE!
ゴルフ 0 #VALUE!
書道 0 #VALUE!
英会話 0 #VALUE!
外国語 0 #VALUE!
コーラス 0 #VALUE!
合計 0 0 0 0 0 0 0 0 #VALUE!

講座名
月別申込人数

半期合計



商品名ごとの契約件数とレンタル料金（割引後）の合計

契約番号 契約日 担当者 分類 商品名 レンタル日数 返却予定日 レンタル料金（定価） 契約区分 レンタル料金（割引後） 契約件数 レンタル料金（割引後）
KD13-1-S1 4月1日 2日間
KD11-1-E2 4月5日 1日間
BYS51-3-T2 4月8日 2日間
DA22-1-E1 4月12日 3日間
DA21-1-S1 4月16日 1日間
BYS52-2-T2 4月20日 2日間
KD11-2-E1 4月22日 1日間
KD13-1-E2 4月26日 3日間
DA21-3-T2 5月2日 2日間
DA22-1-S1 5月4日 1日間 レンタル料金（割引後）の上位3位（高い順）のもの
KD12-1-E2 5月8日 3日間 順位 担当者 商品名 契約区分
BYS52-1-T2 5月12日 2日間 1
KD13-2-E1 5月16日 3日間 2
DA21-2-S1 5月19日 2日間 3
BYS52-2-T2 5月21日 1日間
KD11-1-E1 5月22日 2日間
BYS52-1-E1 5月27日 2日間
DA21-2-E2 5月28日 2日間
BYS51-2-E2 6月1日 1日間
KD12-1-E1 6月3日 1日間
DA21-3-S1 6月8日 3日間
BYS51-1-E1 6月10日 1日間
DA21-2-E2 6月13日 2日間
KD13-1-S1 6月20日 3日間
BYS51-1-T2 6月25日 1日間
DA22-1-E2 6月30日 2日間

季節別ビギナーセット
ビギナーセット

キッズファミリーセット
季節別ファミリーセット

キャンプ用品レンタル契約一覧（2022年4月～6月）

商品名
ソロキャンプセット
快適ソロセット
季節別ソロセット



№ 販売日 分類番号 メーカー名 商品名
単価
（円）

店舗販売
（個）

メール販売
（個）

オンライン販売
（個）

販売数合計
（個）

販売額合計
（円）

1 5月1日 103 1_アディノス 03_トレーニングウェア 10,989 3 5 7 15 164,835
2 5月2日 103 1_アディノス 03_トレーニングウェア 10,989 10 12 21 43 472,527
3 5月2日 202 2_ナラキ 02_トレーニングシューズ 6,864 12 18 30 60 411,840
4 5月3日 102 1_アディノス 02_トレーニングシューズ 4,990 2 8 4 14 69,860
5 5月3日 401 4_ラシックス 01_サッカースバイク 19,800 3 4 7 14 277,200
6 5月4日 401 4_ラシックス 01_サッカースバイク 19,800 4 7 5 16 316,800
7 5月5日 502 5_ミザノ 02_トレーニングシューズ 5,890 4 4 2 10 58,900
8 5月5日 401 4_ラシックス 01_サッカースバイク 19,800 3 2 4 9 178,200
9 5月6日 301 3_プーラ 01_サッカースバイク 25,300 4 4 4 12 303,600
10 5月7日 203 2_ナラキ 03_トレーニングウェア 8,999 4 7 8 19 170,981
11 5月8日 202 2_ナラキ 02_トレーニングシューズ 6,864 2 8 2 12 82,368
12 5月9日 301 3_プーラ 01_サッカースバイク 25,300 8 8 8 24 607,200
13 5月11日 403 4_ラシックス 03_トレーニングウェア 9,820 2 6 5 13 127,660
14 5月11日 203 2_ナラキ 03_トレーニングウェア 8,999 7 4 9 20 179,980
15 5月13日 101 1_アディノス 01_サッカースバイク 22,180 2 3 9 14 310,520
16 5月14日 103 1_アディノス 03_トレーニングウェア 10,989 8 4 4 16 175,824
17 5月14日 102 1_アディノス 02_トレーニングシューズ 4,990 5 2 4 11 54,890
18 5月15日 303 3_プーラ 03_トレーニングウェア 9,240 13 17 20 50 462,000
19 5月16日 302 3_プーラ 02_トレーニングシューズ 3,980 5 4 5 14 55,720
20 5月16日 402 4_ラシックス 02_トレーニングシューズ 4,490 5 9 5 19 85,310
21 5月16日 503 5_ミザノ 03_トレーニングウェア 10,340 8 2 9 19 196,460
22 5月18日 503 5_ミザノ 03_トレーニングウェア 10,340 5 2 2 9 93,060
23 5月20日 403 4_ラシックス 03_トレーニングウェア 9,820 4 4 6 14 137,480
24 5月20日 503 5_ミザノ 03_トレーニングウェア 10,340 4 3 3 10 103,400
25 5月21日 402 4_ラシックス 02_トレーニングシューズ 4,490 2 5 2 9 40,410
26 5月21日 201 2_ナラキ 01_サッカースバイク 26,730 5 5 8 18 481,140
27 5月22日 101 1_アディノス 01_サッカースバイク 22,180 4 7 5 16 354,880
28 5月22日 302 3_プーラ 02_トレーニングシューズ 3,980 4 2 4 10 39,800
29 5月23日 101 1_アディノス 01_サッカースバイク 22,180 5 4 5 14 310,520
30 5月24日 403 4_ラシックス 03_トレーニングウェア 9,820 8 4 4 16 157,120
31 5月25日 502 5_ミザノ 02_トレーニングシューズ 5,890 9 4 5 18 106,020
32 5月26日 501 5_ミザノ 01_サッカースバイク 15,840 4 10 8 22 348,480
33 5月27日 502 5_ミザノ 02_トレーニングシューズ 5,890 6 4 4 14 82,460
34 5月27日 201 2_ナラキ 01_サッカースバイク 26,730 3 2 8 13 347,490
35 5月28日 302 3_プーラ 02_トレーニングシューズ 3,980 8 3 5 16 63,680
36 5月28日 301 3_プーラ 01_サッカースバイク 25,300 2 9 4 15 379,500
37 5月28日 203 2_ナラキ 03_トレーニングウェア 8,999 4 4 7 15 134,985
38 5月29日 202 2_ナラキ 02_トレーニングシューズ 6,864 8 2 40 50 343,200
39 5月31日 303 3_プーラ 03_トレーニングウェア 9,240 8 3 3 14 129,360
40 5月31日 501 5_ミザノ 01_サッカースバイク 15,840 8 2 8 18 285,120

MSGKスポーツ店　サッカー用品販売一覧表



上半期商品分類別売上一覧

衣料品 食料品 雑貨 家庭用品 その他 合計
（万円） （万円） （万円） （万円） （万円） （万円）

北店 1,321 1,228 580 901 348 4,378 -
南店 1,779 1,640 482 1,019 287 5,207 -
計 3,100 2,868 1,062 1,920 635 9,585 15.3%
北店 1,420 1,284 612 868 412 4,596 -
南店 1,803 1,457 399 1,245 378 5,282 -
計 3,223 2,741 1,011 2,113 790 9,878 15.8%
北店 1,420 1,312 700 1,011 388 4,831 -
南店 1,854 1,651 645 1,300 411 5,861 -
計 3,274 2,963 1,345 2,311 799 10,692 17.1%
北店 1,608 1,338 812 1,065 456 5,279 -
南店 2,001 1,301 781 1,045 519 5,647 -
計 3,609 2,639 1,593 2,110 975 10,926 17.5%
北店 1,512 1,405 913 989 512 5,331 -
南店 1,812 1,564 648 1,119 498 5,641 -
計 3,324 2,969 1,561 2,108 1,010 10,972 17.6%
北店 1,401 1,280 845 978 498 5,002 -
南店 1,645 1,348 841 1,045 510 5,389 -
計 3,046 2,628 1,686 2,023 1,008 10,391 16.6%
北店 8,682 7,847 4,462 5,812 2,614 29,417 -
南店 10,894 8,961 3,796 6,773 2,603 33,027 -
計 19,576 16,808 8,258 12,585 5,217 62,444 100.0%

北店／南店
売上金額

構成比
（％）

合計

9月

4月

5月

6月

7月

8月

月
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＜上半期＞ （単位：人）

前年度 前年比
合計 4月 5月 6月 7月 8月 9月 （％）

ス ト レ ッ チ 1,590 242 183 256 301 330 298 1,610 101.3%

ヨガ／ピラティス 1,501 298 250 256 251 288 302 1,645 109.6%

ゴ ル フ 2,025 208 212 278 292 340 339 1,669 82.4%

書 道 1,014 138 154 165 170 164 123 914 90.1%

英 会 話 1,228 201 220 214 236 258 241 1,370 111.6%

外 国 語 1,980 398 401 420 400 398 412 2,429 122.7%

コ ー ラ ス 1,200 180 201 198 177 176 240 1,172 97.7%

合計 10,538 1,665 1,621 1,787 1,827 1,954 1,955 10,809 102.6%

＜下半期＞ （単位：人）

前年度 前年比
合計 10月 11月 12月 1月 2月 3月 （％）

ス ト レ ッ チ 1,601 301 290 274 312 333 301 1,811 113.1%

ヨガ／ピラティス 1,628 298 350 282 298 301 288 1,817 111.6%

ゴ ル フ 1,490 254 246 287 231 222 247 1,487 99.8%

書 道 1,002 154 165 177 149 201 234 1,080 107.8%

英 会 話 1,710 255 264 255 281 269 301 1,625 95.0%

外 国 語 2,354 401 456 423 389 401 444 2,514 106.8%

コ ー ラ ス 1,141 165 180 172 202 231 231 1,181 103.5%

合計 10,926 1,828 1,951 1,870 1,862 1,958 2,046 11,515 105.4%

講座名
月別申込人数

半期合計

講座名
月別申込人数

半期合計

カルチャースクールの講座別申込人数集計

MZEC101
フリーテキスト
解答例
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商品名ごとの契約件数とレンタル料金（割引後）の合計

契約番号 契約日 担当者 分類 商品名 レンタル日数 返却予定日 レンタル料金（定価） 契約区分 レンタル料金（割引後） 契約件数 レンタル料金（割引後）
KD13-1-S1 4月1日 中西 ソロキャンプ用 季節別ソロセット 2日間 4月3日 31940 個人 28700 3 33,400円
KD11-1-E2 4月5日 田中 ソロキャンプ用 ソロキャンプセット 1日間 4月6日 9230 個人 9000 2 47,900円
BYS51-3-T2 4月8日 安藤 初心者用 ビギナーセット 2日間 4月10日 31780 団体B 27000 4 150,800円
DA22-1-E1 4月12日 山田 ファミリー用 季節別ファミリーセット 3日間 4月15日 67440 個人 57300 6 210,300円
DA21-1-S1 4月16日 中西 ファミリー用 キッズファミリーセット 1日間 4月17日 20360 個人 20000 3 117,500円
BYS52-2-T2 4月20日 安藤 初心者用 季節別ビギナーセット 2日間 4月22日 39740 団体A 33700 4 69,100円
KD11-2-E1 4月22日 山田 ソロキャンプ用 ソロキャンプセット 1日間 4月23日 9230 団体A 7800 4 121,900円
KD13-1-E2 4月26日 田中 ソロキャンプ用 季節別ソロセット 3日間 4月29日 47910 個人 40700
DA21-3-T2 5月2日 安藤 ファミリー用 キッズファミリーセット 2日間 5月4日 40720 団体B 34600
DA22-1-S1 5月4日 中西 ファミリー用 季節別ファミリーセット 1日間 5月5日 22480 個人 22000 レンタル料金（割引後）の上位3位（高い順）のもの
KD12-1-E2 5月8日 田中 ソロキャンプ用 快適ソロセット 3日間 5月11日 40560 個人 34400 順位 担当者 商品名 契約区分
BYS52-1-T2 5月12日 安藤 初心者用 季節別ビギナーセット 2日間 5月14日 39740 個人 35700 1 山田 季節別ファミリーセット 個人
KD13-2-E1 5月16日 山田 ソロキャンプ用 季節別ソロセット 3日間 5月19日 47910 団体A 40700 2 中西 キッズファミリーセット 団体B
DA21-2-S1 5月19日 中西 ファミリー用 キッズファミリーセット 2日間 5月21日 40720 団体A 34600 3 田中 季節別ソロセット 個人
BYS52-2-T2 5月21日 安藤 初心者用 季節別ビギナーセット 1日間 5月22日 19870 団体A 16800
KD11-1-E1 5月22日 山田 ソロキャンプ用 ソロキャンプセット 2日間 5月24日 18460 個人 16600
BYS52-1-E1 5月27日 山田 初心者用 季節別ビギナーセット 2日間 5月29日 39740 個人 35700
DA21-2-E2 5月28日 田中 ファミリー用 キッズファミリーセット 2日間 5月30日 40720 団体A 34600
BYS51-2-E2 6月1日 田中 初心者用 ビギナーセット 1日間 6月2日 15890 団体A 13500
KD12-1-E1 6月3日 山田 ソロキャンプ用 快適ソロセット 1日間 6月4日 13520 個人 13500
DA21-3-S1 6月8日 中西 ファミリー用 キッズファミリーセット 3日間 6月11日 61080 団体B 51900
BYS51-1-E1 6月10日 山田 初心者用 ビギナーセット 1日間 6月11日 15890 個人 14300
DA21-2-E2 6月13日 田中 ファミリー用 キッズファミリーセット 2日間 6月15日 40720 団体A 34600
KD13-1-S1 6月20日 中西 ソロキャンプ用 季節別ソロセット 3日間 6月23日 47910 個人 40700
BYS51-1-T2 6月25日 安藤 初心者用 ビギナーセット 1日間 6月26日 15890 個人 14300
DA22-1-E2 6月30日 田中 ファミリー用 季節別ファミリーセット 2日間 7月2日 44960 個人 38200

季節別ビギナーセット
ビギナーセット

キッズファミリーセット
季節別ファミリーセット

キャンプ用品レンタル契約一覧（2022年4月～6月）

商品名
ソロキャンプセット
快適ソロセット
季節別ソロセット



分類一覧 担当者一覧
分類コード 分類 担当者コード E2 S1 T2 E1
KD ソロキャンプ用 担当者 田中 中西 安藤 山田
DA ファミリー用
BYS 初心者用

商品一覧
商品コード 商品名 レンタル料金/日

11 ソロキャンプセット 9230
12 快適ソロセット 13520
13 季節別ソロセット 15970
21 キッズファミリーセット 20360
22 季節別ファミリーセット 22480
51 ビギナーセット 15890
52 季節別ビギナーセット 19870



№ 販売日 分類番号 メーカー名 商品名
単価
（円）

店舗販売
（個）

メール販売
（個）

オンライン販売
（個）

販売数合計
（個）

販売額合計
（円）

1 5月1日 103 1_アディノス 03_トレーニングウェア 10,989 3 5 7 15 164,835
2 5月2日 103 1_アディノス 03_トレーニングウェア 10,989 10 12 21 43 472,527
3 5月2日 202 2_ナラキ 02_トレーニングシューズ 6,864 12 18 30 60 411,840
4 5月3日 102 1_アディノス 02_トレーニングシューズ 4,990 2 8 4 14 69,860
5 5月3日 401 4_ラシックス 01_サッカースバイク 19,800 3 4 7 14 277,200
6 5月4日 401 4_ラシックス 01_サッカースバイク 19,800 4 7 5 16 316,800
7 5月5日 502 5_ミザノ 02_トレーニングシューズ 5,890 4 4 2 10 58,900
8 5月5日 401 4_ラシックス 01_サッカースバイク 19,800 3 2 4 9 178,200
9 5月6日 301 3_プーラ 01_サッカースバイク 25,300 4 4 4 12 303,600

10 5月7日 203 2_ナラキ 03_トレーニングウェア 8,999 4 7 8 19 170,981
11 5月8日 202 2_ナラキ 02_トレーニングシューズ 6,864 2 8 2 12 82,368
12 5月9日 301 3_プーラ 01_サッカースバイク 25,300 8 8 8 24 607,200
13 5月11日 403 4_ラシックス 03_トレーニングウェア 9,820 2 6 5 13 127,660
14 5月11日 203 2_ナラキ 03_トレーニングウェア 8,999 7 4 9 20 179,980
15 5月13日 101 1_アディノス 01_サッカースバイク 22,180 2 3 9 14 310,520
16 5月14日 103 1_アディノス 03_トレーニングウェア 10,989 8 4 4 16 175,824
17 5月14日 102 1_アディノス 02_トレーニングシューズ 4,990 5 2 4 11 54,890
18 5月15日 303 3_プーラ 03_トレーニングウェア 9,240 13 17 20 50 462,000
19 5月16日 302 3_プーラ 02_トレーニングシューズ 3,980 5 4 5 14 55,720
20 5月16日 402 4_ラシックス 02_トレーニングシューズ 4,490 5 9 5 19 85,310
21 5月16日 503 5_ミザノ 03_トレーニングウェア 10,340 8 2 9 19 196,460
22 5月18日 503 5_ミザノ 03_トレーニングウェア 10,340 5 2 2 9 93,060
23 5月20日 403 4_ラシックス 03_トレーニングウェア 9,820 4 4 6 14 137,480
24 5月20日 503 5_ミザノ 03_トレーニングウェア 10,340 4 3 3 10 103,400
25 5月21日 402 4_ラシックス 02_トレーニングシューズ 4,490 2 5 2 9 40,410
26 5月21日 201 2_ナラキ 01_サッカースバイク 26,730 5 5 8 18 481,140
27 5月22日 101 1_アディノス 01_サッカースバイク 22,180 4 7 5 16 354,880
28 5月22日 302 3_プーラ 02_トレーニングシューズ 3,980 4 2 4 10 39,800
29 5月23日 101 1_アディノス 01_サッカースバイク 22,180 5 4 5 14 310,520
30 5月24日 403 4_ラシックス 03_トレーニングウェア 9,820 8 4 4 16 157,120
31 5月25日 502 5_ミザノ 02_トレーニングシューズ 5,890 9 4 5 18 106,020
32 5月26日 501 5_ミザノ 01_サッカースバイク 15,840 4 10 8 22 348,480
33 5月27日 502 5_ミザノ 02_トレーニングシューズ 5,890 6 4 4 14 82,460
34 5月27日 201 2_ナラキ 01_サッカースバイク 26,730 3 2 8 13 347,490
35 5月28日 302 3_プーラ 02_トレーニングシューズ 3,980 8 3 5 16 63,680
36 5月28日 301 3_プーラ 01_サッカースバイク 25,300 2 9 4 15 379,500
37 5月28日 203 2_ナラキ 03_トレーニングウェア 8,999 4 4 7 15 134,985
38 5月29日 202 2_ナラキ 02_トレーニングシューズ 6,864 8 2 40 50 343,200
39 5月31日 303 3_プーラ 03_トレーニングウェア 9,240 8 3 3 14 129,360
40 5月31日 501 5_ミザノ 01_サッカースバイク 15,840 8 2 8 18 285,120

MSGKスポーツ店　サッカー用品販売一覧表
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抽出1

№ 販売日 分類番号 メーカー名 商品名 単価
（円）

店舗販売
（個）

メール販売
（個）

オンライン販売
（個）

販売数合計
（個）

販売額合計
（円）

12 5月9日 301 3_プーラ 01_サッカースバイク 25,300 8 8 8 24 607,200
18 5月15日 303 3_プーラ 03_トレーニングウェア 9,240 13 17 20 50 462,000
26 5月21日 201 2_ナラキ 01_サッカースバイク 26,730 5 5 8 18 481,140
3 5月2日 202 2_ナラキ 02_トレーニングシューズ 6,864 12 18 30 60 411,840
2 5月2日 103 1_アディノス 03_トレーニングウェア 10,989 10 12 21 43 472,527

↓抽出条件作成

№ 販売日 分類番号 メーカー名 商品名 単価
（円）

店舗販売
（個）

メール販売
（個）

オンライン販売
（個）

販売数合計
（個）

販売額合計
（円）

1_アディノス >=16
4_ラシックス >=16

>=2022/5/14 <200 *トレーニング*
>=2022/5/14 >=500 *トレーニング*

抽出2 集計

№ 販売日 分類番号 メーカー名 商品名
単価
（円）

店舗販売
（個）

メール販売
（個）

オンライン販売
（個）

販売数合計
（個）

販売額合計
（円）

メーカー名 商品名
店舗販売

（個）
メール販売

（個）
オンライン販売

（個）
27 5月22日 101 1_アディノス 01_サッカースバイク 22,180 4 7 5 16 354,880 01_サッカースバイク 4 5 6
6 5月4日 401 4_ラシックス 01_サッカースバイク 19,800 4 7 5 16 316,800 02_トレーニングシューズ 4 5 4

31 5月25日 502 5_ミザノ 02_トレーニングシューズ 5,890 9 4 5 18 106,020 03_トレーニングウェア 7 7 11
20 5月16日 402 4_ラシックス 02_トレーニングシューズ 4,490 5 9 5 19 85,310 平均 5 6 7
33 5月27日 502 5_ミザノ 02_トレーニングシューズ 5,890 6 4 4 14 82,460 01_サッカースバイク 4 4 8
17 5月14日 102 1_アディノス 02_トレーニングシューズ 4,990 5 2 4 11 54,890 02_トレーニングシューズ 7 9 24
2 5月2日 103 1_アディノス 03_トレーニングウェア 10,989 10 12 21 43 472,527 03_トレーニングウェア 5 5 8

21 5月16日 503 5_ミザノ 03_トレーニングウェア 10,340 8 2 9 19 196,460 平均 6 6 14
16 5月14日 103 1_アディノス 03_トレーニングウェア 10,989 8 4 4 16 175,824 01_サッカースバイク 5 7 5
30 5月24日 403 4_ラシックス 03_トレーニングウェア 9,820 8 4 4 16 157,120 02_トレーニングシューズ 6 3 5
24 5月20日 503 5_ミザノ 03_トレーニングウェア 10,340 4 3 3 10 103,400 03_トレーニングウェア 11 10 12
22 5月18日 503 5_ミザノ 03_トレーニングウェア 10,340 5 2 2 9 93,060 平均 7 6 7

01_サッカースバイク 3 4 5
02_トレーニングシューズ 4 7 4
03_トレーニングウェア 5 5 5

平均 4 5 5
01_サッカースバイク 6 6 8
02_トレーニングシューズ 6 4 4
03_トレーニングウェア 6 2 5

平均 6 4 5
5 5 8全体の平均

1_アディノス

2_ナラキ

3_プーラ

4_ラシックス

5_ミザノ



№ 販売日 分類番号 メーカー名 商品名
単価
（円）

店舗販売
（個）

メール販売
（個）

オンライン販売
（個）

販売数合計
（個）

販売額合計
（円）

01_サッカースバイク 平均 3.666666667 4.666666667 6.333333333
02_トレーニングシューズ 平均 3.5 5 4
03_トレーニングウェア 平均 7 7 10.66666667

1_アディノス 平均 4.875 5.625 7.375
01_サッカースバイク 平均 4 3.5 8
02_トレーニングシューズ 平均 7.333333333 9.333333333 24
03_トレーニングウェア 平均 5 5 8

2_ナラキ 平均 5.625 6.25 14
01_サッカースバイク 平均 4.666666667 7 5.333333333
02_トレーニングシューズ 平均 5.666666667 3 4.666666667
03_トレーニングウェア 平均 10.5 10 11.5

3_プーラ 平均 6.5 6.25 6.625
01_サッカースバイク 平均 3.333333333 4.333333333 5.333333333
02_トレーニングシューズ 平均 3.5 7 3.5
03_トレーニングウェア 平均 4.666666667 4.666666667 5

4_ラシックス 平均 3.875 5.125 4.75
01_サッカースバイク 平均 6 6 8
02_トレーニングシューズ 平均 6.333333333 4 3.666666667
03_トレーニングウェア 平均 5.666666667 2.333333333 4.666666667

5_ミザノ 平均 6 3.875 5.125
全体の平均 5.375 5.425 7.575



2022/6/14

上半期商品分類別売上一覧

衣料品 食料品 雑貨 家庭用品 その他 合計
（万円） （万円） （万円） （万円） （万円） （万円）

北店 1,321 1,228 580 901 348 4,378 -
南店 1,779 1,640 482 1,019 287 5,207 -
計 3,100 2,868 1,062 1,920 635 9,585 15.3%
北店 1,420 1,284 612 868 412 4,596 -
南店 1,803 1,457 399 1,245 378 5,282 -
計 3,223 2,741 1,011 2,113 790 9,878 15.8%
北店 1,420 1,312 700 1,011 388 4,831 -
南店 1,854 1,651 645 1,300 411 5,861 -
計 3,274 2,963 1,345 2,311 799 10,692 17.1%
北店 1,608 1,338 812 1,065 456 5,279 -
南店 2,001 1,301 781 1,045 519 5,647 -
計 3,609 2,639 1,593 2,110 975 10,926 17.5%
北店 1,512 1,405 913 989 512 5,331 -
南店 1,812 1,564 648 1,119 498 5,641 -
計 3,324 2,969 1,561 2,108 1,010 10,972 17.6%
北店 1,401 1,280 845 978 498 5,002 -
南店 1,645 1,348 841 1,045 510 5,389 -
計 3,046 2,628 1,686 2,023 1,008 10,391 16.6%
北店 8,682 7,847 4,462 5,812 2,614 29,417 -
南店 10,894 8,961 3,796 6,773 2,603 33,027 -
計 19,576 16,808 8,258 12,585 5,217 62,444 100.0%

5月

月 北店／南店
売上金額

構成比
（％）

4月

6月

7月

8月

9月

合計

0 1,000 2,000 3,000 4,000 5,000 6,000 7,000 8,000

4月

5月

6月

7月

8月

9月

3,100

3,223

3,274

3,609

3,324

3,046

売上金額(万円)

上半期

上半期商品分類別売上一覧

衣料品 雑貨 家庭用品

アビリンピック宮崎


